
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148	 Lunes 20 de junio de 2016	 Sec. II.A.   Pág. 42442

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN 
Y MEDIO AMBIENTE

5979 Orden AAA/987/2016, de 8 de junio, por la que se resuelve el concurso 
general, convocado por Orden AAA/201/2016, de 9 de febrero.

Por Orden AAA/201/2016, de 9 de febrero, se convocó concurso, con referencia 02G/2016, 
para la provisión de puestos de trabajo vacantes en el Departamento.

Cumplimentadas las normas reglamentarias y observados cuantos requisitos y 
procedimientos se establecen en las bases de la convocatoria –sobre el plazo de 
presentación de instancias, examen de las mismas, valoración de los méritos alegados por 
los candidatos– por la correspondiente Comisión de Valoración,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 13.7 de la Ley 6/1997, 
de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General del Estado, 
ha resuelto:

Primero.

Aprobar la propuesta de la Comisión de Valoración de méritos y resolver el concurso, 
adjudicando los puestos de trabajo de la referida convocatoria a los funcionarios en los 
términos que se recogen en el anexo a esta Orden.

Segundo.

Declarar desierto y/o sin adjudicar los puestos que se especifican en el citado anexo, 
motivados por falta de peticionarios, por no haber alcanzado ninguno de los candidatos la 
puntuación mínima exigida, o por cualquier otra circunstancia prevista en la orden de la 
convocatoria.

Tercero.

El plazo para tomar posesión en el nuevo destino obtenido será de tres días hábiles si 
no implica cambio de residencia del funcionario, o de un mes si comporta cambio de 
residencia o el reingreso al servicio activo. Dicho plazo comenzará a contarse a partir del 
día siguiente al del cese, que deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles siguientes 
a la publicación de la presente Orden en el «Boletín Oficial del Estado». Si la resolución 
comporta el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión deberá computarse 
desde su publicación. El cómputo del plazo para el cese no se iniciará mientras no finalicen 
los permisos o licencias que, en su caso, hayan sido concedidos a los funcionarios.

Cuarto.

Aquellos funcionarios que hayan obtenido destino desde la situación de servicios 
especiales o de excedencia para el cuidado de hijos tendrán derecho, mientras duren las 
citadas situaciones, a la reserva del nuevo destino, sin que para ello sea preciso formalizar 
la toma de posesión del mismo hasta tanto se haga efectivo el reingreso al servicio activo.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
59

79
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148	 Lunes 20 de junio de 2016	 Sec. II.A.   Pág. 42443

Quinto.

El personal que ha obtenido destino a través de este concurso no podrá participar en 
concursos de méritos que convoque tanto la Administración del Estado como otras 
Administraciones Públicas, hasta que hayan transcurrido dos años desde la toma de 
posesión del puesto adjudicado en la presente Orden, salvo lo prevenido por el apartado 2 
del artículo 41 del Reglamento General de Ingreso del personal al servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de puestos de trabajo y de Promoción 
profesional de los funcionarios civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Sexto.

Los destinos adjudicados se consideran de carácter voluntario y, en consecuencia, no 
general derecho al abono de indemnización por concepto alguno. Los puestos obtenidos 
serán irrenunciables, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesión los 
interesados obtengan otro destino mediante convocatoria pública y opten por el mismo, en 
cuyo caso vendrán obligados a comunicar por escrito a este Departamento, en los tres 
días hábiles siguientes, la renuncia del puesto adjudicado y la opción ejercitada, con 
indicación del Departamento o Comunidad Autónoma en que hubiera obtenido destino, así 
como la forma de provisión y la fecha de nombramiento.

Séptimo.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá recurrir 
potestativamente en reposición ante la Titular del Departamento en el plazo de un mes o 
interponer recurso contencioso administrativo ante el correspondiente Juzgado Central de 
lo Contencioso Administrativo, en el plazo de dos meses contados ambos plazos desde el 
día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», no pudiendo 
interponerse este último hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido 
su desestimación presunta; conforme a lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, así como 
en los artículos 9 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio.

Madrid, 8 de junio de 2016.–La Ministra de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente, 
P. D. (Orden AAA/838/2012, de 20 de abril), el Subsecretario de Agricultura, Alimentación 
y Medio Ambiente, Jaime Haddad Sánchez de Cueto.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
59

79
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148	 Lunes 20 de junio de 2016	 Sec. II.A.   Pág. 42444

ANEXO

Nombre del concurso: 2G/2016

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

N.º
orden

Cod. 
puesto Puesto Nivel Grupo Localidad Puesto Nivel MO/CA Localidad Apellidos y nombre NRP Grupo Grado

SECRETARÍA DE 
ESTADO DE 

MEDIO AMBIENTE

Dirección General de 
Sostenibilidad de la 

Costa y del Mar

Demarcaciones y 
Servicios de Costas

Servicio Provincial de 
Costas. Alicante

1 2160176 Auxiliar de Oficina. 14 C2 Alicante. Cabo 1.º-Comandancia 
Naval de Alicante.

17 DE Alicante. S e s a  B a ñ o s , 
Lamberto.

C2 17

Demarcación de Costas 
Andalucía-Atlántico. 

Cádiz

2 3997730 Jefe de Negociado. 15 C1C2 Cádiz. Puesto de Trabajo N17. 17 IO Cadiz. Corral González, 
Alberto Javier.

3610825846 
A1146

C2 17

Servicio Provincial de 
Costas. Castellón

3 4253787 Auxiliar de Oficina. 14 C2 Castellón. Auxiliar de Oficina. 14 IE Castellón. Archiles Cardona, 
Jose.

1897492657 
A1441

C2 14

Servicio Provincial de 
Costas. Granada

4 5271594 Jefa de Negociado. 15 C1C2 Granada. Jefa de Negociado de 
Información.

15 HA Sevilla. Valle de la Rosa, 
Rocio Isabel del.

8015222346 
A1146

C2 15

Demarcación de Costas 
Andalucía-Mediterráneo. 

Málaga

5 4664421 Auxiliar de Oficina. 14 C2 Málaga. Cabo 1.º-Emad-Cuartel 
General-Jae.

17 DE Madrid. Siruela Urgal, Hilario 
Jesus.

C2 17

Demarcación de Costa. 
Murcia

6 4667550 Auxiliar de Oficina. 14 C2 Murcia. Puesto de Trabajo N15. 15 IO Albacete. Galindo Alonso, Luis. 4848431813 
A1146

C2 15

Demarcación de Costas 
de Canarias. Las Palmas.

7 4361229 Auxiliar de Oficina. 14 C2 Las Palmas de 
Gran Canaria.

Operadora de Información. 17 IO Madrid. Beceiro Rodriguez, 
M. Dolores.

3603360124 
A1146

C2 17

Servicio Provincial de 
Costa. Tenerife

8 3736663 Auxiliar de Oficina. 14 C2 Santa Cruz de 
Tenerife.

Operadora de Información 
(Comisión de servicios).

17 IO Santa Cruz de 
Tenerife.

Maestro Rodriguez, 
Carlos F.

4204662924 
A1441

C2 12

Demarcación de Costas. 
Valencia.

9 4739432 Jefe de Sección Técnica. 24 A1 Valencia. Capitán-Emad-Ume-Bon.
Intervencion III (Betera).

26 DE Betera. Rivero Rabanete, 
Manuel.

A1 26

10 3974622 Auxiliar de Oficina. 14 C2 Valencia. Auxiliar de Extranjería. 17 HA Alicante. M o n s e r r a t 
B a l l e s t e r o s , 
Begoña.

2539095857 
A1146

C2 17

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
59

79
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148	 Lunes 20 de junio de 2016	 Sec. II.A.   Pág. 42445

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

N.º
orden

Cod. 
puesto Puesto Nivel Grupo Localidad Puesto Nivel MO/CA Localidad Apellidos y nombre NRP Grupo Grado

DIRECCIÓN GENERAL 
DEL AGUA

Organismos 
Autónomos

Confederación 
Hidrográfica del Duero

Secretaría General

11 3888319 Jefe de Negociado. 15 C1C2 Valladolid. VC Arranz Fernandez, 
Oscar.

4676349268 
A1146

C2 17

Confederación 
Hidrográfica del Tajo

Secretaría General

12 2946180 Jefe de Negociado. 16 C1C2 Madrid. Puesto de Trabajo N14. 14 IO Madrid. Garcia Miramontes, 
Antonio.

3283940068 
A1146

C2 15

13 4675254 Jefe/Jefa de Negociado. 16 C1C2 Madrid. Puesto N11 Área Trafico 
Interior.

11 XC Madrid. Martin Gonzalez, 
Eliseo J.

1232177802 
A1441

C2 11

Dirección Técnica

14 5045045 Jefe/Jefa de Negociado. 16 C1C2 Madrid. Desierto.
15 5044936 Jefe/Jefa de Negociado. 16 C1C2 Madrid. Desierto.

Comisaría de Aguas

16 2568328 Jefe/Jefa de Sección 
Técnica.

24 A1 Madrid. Desierto.

Comisaría de Aguas

17 2880045 Jefa de Negociado. 16 C1C2 Toledo. Cabo 1.º-Emad-Cuartel 
General-Jae.

17 DE Madrid. Bravo Pina, Luis 
Maria.

C2 17

18 4729342 Jefe/Jefa de Negociado. 16 C1C2 Madrid. Desierto.

Confederación 
Hidrográfica del 

Guadiana

Comisaría de Aguas

19 3084311 Auxiliar de Oficina. 14 C2 Badajoz. Cabo 1-Bata l lon de 
Zapadores XI.

17 DE Badajoz. Sanchez Becerra, 
Jose Alberto.

C2 17

Confederación 
Hidrográfica del 

Guadalquivir

Secretaría General

20 3379398 Auxiliar de Oficina. 14 C2 Córdoba. Cabo 1.º -Agrupacion 
Acuartelamiento Aéreo 
De Tablada.

17 DE Tablada. Couñago Mesa, 
Antonio.

C2 17

21 4002299 Auxiliar de Oficina. 14 C2 Córdoba. Cabo 1.º-Batallon de CG. 
de la Brimz. «Guzmán 
el Bueno» X.

17 DE Córdoba. Hernandez Carabias, 
Jose Jorge.

C2 17

22 3456873 Auxiliar de Oficina. 14 C2 Granada. Cabo 1.º-Regimiento de 
Artillería Antiaérea 74.

17 DE Sevilla. D o ñ a  A r e n a s , 
F r a n c i s c o 
Alejandro.

C2 17

23 3458793 Auxiliar de Oficina. 14 C2 Sevilla. Cabo 1.º-Ala 11-Moron-. 17 DE Morón. G a r c i a  P e r e z , 
Francisco Javier.

C2 17

24 3482801 Auxiliar de Oficina. 14 C2 Sevilla. Cabo 1.º-Direccion de 
Enseñanza (Maper).

17 DE Madrid. Barreto Carrascal, 
Gregorio.

C2 17

25 3568643 Auxiliar de Oficina. 14 C2 Sevilla. Puesto de Trabajo N17. 17 IO Sevilla. Barral Ruiz, Manuel. 2868399913 
A1441

C2 17

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
59

79
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148	 Lunes 20 de junio de 2016	 Sec. II.A.   Pág. 42446

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

N.º
orden

Cod. 
puesto Puesto Nivel Grupo Localidad Puesto Nivel MO/CA Localidad Apellidos y nombre NRP Grupo Grado

Comisaría de Aguas
26 3738557 Auxiliar de Oficina. 14 C2 Sevilla. Auxiliar de Reparto a Pie. 11 JC Sevilla. M e y e r  M u ñ o z , 

Alberto Ekkeha.
2891134735 

A1441
C2 11

27 3023280 Auxiliar de Oficina. 14 C2 Sevilla. Aux i l i a r  de  Of i c ina 
(comisión de servicios).

14 AA Sevilla. M o r i l l o  D a v i l a , 
Consuelo.

2840396157 
A1441

C2 11

28 4685448 Auxiliar de Oficina. 14 C2 Sevilla. Auxiliar de Reparto a Pie. 11 JC Valenciana de la 
Concepción.

Montes de la Torre, 
Jose A.

2889988357 
A1441

C2 11

Confederación 
Hidrográfica del Júcar

Secretaría General

29 3069372 Auxiliar de Oficina. 14 C2 Valencia. Operador de Información. 17 IO Alzira. Garcia Castel lo, 
Fernando.

2918865602 
A1146

C2 17

30 3699485 Auxiliar de Oficina. 14 C2 Valencia. Puesto de trabajo N17. 17 IO Castellón de la 
Plana.

Pardines Cardona, 
Maria Teresa.

4450963413 
A1146

C2 17

Dirección Técnica

31 4250350 Auxiliar de Oficina. 14 C2 Valencia. Cabo 1.º-Subdelegacion 
de Defensa en Teruel.

17 DE Teruel. Hueso Jiminez, Juan 
Luis.

C2 17

Comisaría de Aguas

32 5271595 Jefa de Negociado. 15 C1C2 Valencia. Ayudante de Extranjería. 17 HA Alacant/Alicante. Domenech Peris, 
Josefa.

3340464257 
A1146

C2 17

33 3812115 Auxiliar de Oficina. 14 C2 Valencia. Jefa de Negociado. 16 DE Betera. A n t o n  F r a n c h , 
Dolores E.

2254128068 
A1441

C2

Confederación 
Hidrográfica del Segura

Secretaría General

34 5045053 Jefe de Negociado. 16 C1C2 Murcia. Operador de Información. 17 IO Murcia. Serrano Sanchez, 
Jose.

5280221324 
A1431

C1 17

35 5271661 Jefe de Negociado. 16 C1C2 Murcia. Cabo 1.º-Escuela Militar de 
Paracaidismo Mendez 
Parada.

17 DE Alcantarilla. Candel Balbuena, 
Santiago.

C2

36 4876141 Jefe de Negociado. 16 C1C2 Murcia. Jefe de Negociado. 16 JS Murcia. Soriano de Liras, 
Mariano.

2514819635 
A1135

C1 16

37 4694885 Jefa de Negociado. 16 C1C2 Murcia. Jefa de Negociado. 16 JS Murcia. Romero Pujante, 
Carmen Maria.

5280528624 
A1146

C2 16

Comisaría de Aguas.
38 5271581 Jefe de Sección Técnica. 24 A1 Murcia. Capitán-Regimiento de 

Artilleria de Costa 4 
(Tarifa).

26 DE Tarifa. B a r b a  G a r r i d o , 
Fernando.

A1 26

Confederación 
Hidrográfica del Ebro

Secretaría General

39 3849859 Auxiliar de Oficina. 14 C2 Zaragoza. Operadora de Información. 17 IO Zaragoza. Barrera Ruiz, Ana 
Maria.

2515868124 
A1146

C2 17

40 3933978 Auxiliar de Oficina. 14 C2 Zaragoza. Auxiliar de Oficina. 14 DE Zaragoza. M a r c o  M a ñ e s , 
Carmen.

1743017024 
A1622

C2 15

Comisaría de Aguas

41 3883955 Auxiliar de Oficina. 14 C2 Zaragoza. Auxiliar de Oficina. 17 DE Zaragoza. Saz Cascan, Miguel 
Angel.

2542941435 
A1622

C2 14

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
59

79
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-06-17T20:52:04+0200




